Hic ostendit q' ad sp' m'ate moty
debet ee acty p'p'g.
q' si habet mag' et e'it in pō q' p'
get nō esse.
q' scdm p'lm in celo nō est mā.
q'ot al'et q' p' motore et motū
n'ce est
moueb' in actu s'z ut sit illud
ad quod scdm de s'ruū mouetur
cor'p' q'd e' nobilissimū cor'p'z
s'z celeste. **I**llud aut' ad quod scdm
desidiū mouet' hor' cor'p'z nō e'
homo n'z aliquod entiu' q' p'z
et g' moueb' debet ee p'ulg'
in actu et nullo mō in potētia
Hic mouet' quādā dubitā'tez
An art' sit p'oz
pō. et hoc ex eo q' pōit' acty ut
p'mū p'm' / et arguit' q' pō e' p'oz
Hic arguit' in tō' s'ruū q' si
pō sit p'oz actū / nichil e'it ent'
Sicut si p' entia sit in pō ut
dicit' p'ecte s'z o'p'p'et' et aln' q'
g'iant' m'cū nocte / r' ex p'ma
p'uatōe p'cedit'. **D**el' ut p'lm
q' posuerunt' o'ia in q'f'ilo r'hab'
sic nichil e'it. q' q'd mouet' h'g'
entia ad actū n' e'it aliqd' actu
mē em' nō mouet' seipam'.

In actu ut leuapq et plo
 Et em dicit esse motu: s
 gre et qm no dicit. nec
 sic nec causa. Nichil em
 ut gongit mouet: s; q; s;
 aliqd existit. qd modu nu
 aliqd qdem sic. v. v. aut ab
 m. v. aut ab alio sic. de m
 qual por. dicit em valde qd
 dicit est. Arvo nec ploez qd
 dicit q existare aliq p n m
 esse qd ipm seipm mouens.
 p n q em et fil ad celo e an
 ut ait. Potentia qd igitur
 existare pote actu est qd
 ut bn. est aut ut no. Dicit
 est aut qd. Et aut acty
 qd testat. Anaxagoras. In q
 em acty. Et Empedocles
 amiana et hie. Et su dicit
 motu ee ut leuapq. Quia
 no fuit d hro tpe calos aut
 noc. s; eade su aut piodo.
 aut alit. s; i por e acty p.
 In mag idem su piodo. oz
 aliqd mane s; filit agens.
 In aut debeat fore gna. et
 corruptio. aliud oz agens esse
 alit et alit. Parte igitur sic
 qd s; d m se agt: sic no s; d

m. Nota q leuapq posuit se
 motu fuisse in athomis Et plato
 posuit elia ab et no mouem
 motu inordinato.
 m. q no dicit qd moty s; fuit:
 nec causa moty assignentur.
 e. An moty natus sit por. an
 moty ab m. v. Et in istis e mag
 dicitur. Rec plo pt excusai qd as
 s; fuit causa moty ad dicit q
 aia seipam mouet. qd plo dicit
 q aia fuit fca post elia et fil
 ad celo Et sic illa aia no po
 tuit moue elia q an creatioez
 celi mouebat inordinat s; ploez.
 p. Quia in eode po pcedit actu
 s; in dicit acty est por p.
 q. s; i m nono huius.
 r. s; q s; hnt solutioez ante anq.
 s; ut dicit Anaxagoras ut dicit
 qut illi poete q potuerunt mudi
 fiet ex sola puatoe pcedenti.
 e. s; h; ex det. atq p misse qd
 ondit causa pchutay gnatodis
 dicit p. In acty s; simpliciter
 por po. tur pla e qno aliq anq
 v. s; eade s; d m. mulationem
 fuit et gnat. et s; gnatodis
 s; p. p. v.
 v. s; h; ex pchutate gnatodis
 ondit motu pchut.
 v. id est s; moues seu iniformit.
 s; debet ee agens qd debet

nisi qm et virtute desiderata q mouet in loco, dicitur est enim
 in d. p. qm mouet h. r. pa celestia in nulla exigit ma. Et
 in libro de aia foris ab t. ee imp. t. q. h. mouet est mte.
 Et mouet q agit motu; et q est fms motu. Her aut dicit
 in nob. q illud qd mouet nos in loco scdm qd e agens; et qd mouet
 nos in loco scdm qd est fms. Et h. duplex ee in aia; et ee aiam.
 Qd aut est in aia est agens motu; et scdm qd ee aiaz; e mouet
 scdm finem. ubi gra. qm balneum dupliciter habet form. scz in aia.
 et p illa desiderata alia form. q est ee aiaz. Si igit for balnei
 no esset in ma. tunc mouet et scdm agens; et scdm fine in alia
 motione gogere. **Art. 9. q. 36.** Dicitur oer de for balnei si no habet
 mag. ita de mouetibz co. p. celestia. Scdm igit qd ista ip. scz
 forme coz. si mouetia scdm agens; scdm aut. qd si fms coz. mo-
 uet ab aliis scdm de sidu. **Quet aut aliq. si illud qd yma. ill**
grat. ee ill forme est ee illoz co. qd igit idiget motu. Si igit
 for arte q est in aia artificis ee ee arte, no mouet ad agend
 arte. **Quis igit q no mouet si qd intelligit ee ee q p. ee**
p. coz. in motu est. sicut facit illud qd mouet ad qseruadu
sua salute. qz for q sua salute no qseruat si in motu scz.
Et ea intelligit q motu coz. e ee ee ee qd est in po in aliis
forme abstractis ad actu scz ad fms male. Ille em forme
forte hnt videt habe duplex ee scz in actu scz male esse qd
hnt; et ee in po scz ee qd hnt in illa forma. Et dico pon
grad. modu. dicit q forme artificiales hnt ee in actu in ma;
et in po in ma. artificis. Qu he forme videt hnt duplex
ee scz abstracte; et male. Et hoc qd ee qd faceret formas volu-
dit; si no que mnt ad ipm. H. in motu coz. no e ee ee
ista for a po in actu no ita q illud e p. p. coz. si ita
q illud e qns p. p. coz. ubi gra. q exatit ad q. ma. ad
salute p. alia aliqua opatione aluz arte; p. dedit ad q.
adon salute sua: aut dedit illa opatione.
Art. 9. q. 36. q. 37. qd Alex. vult q p. formu em p. quas

aliqd mouet? qda st qd mouet ut factus q pfect ad qd mouet?
et qda sbe qd mouet ad eas ut afflēt eis. ut die
mūt oēs artoēs seruoꝝ qm st erga genera rētonū dñi su: igit
dicit qd p dñi. Et sicut oia entia cū hoc pmo pñ: (Et iste pñs
habet se ut rector curatōis: Aliq aut est no ens p se s in alio.
mouet igit sicut amatoꝝ p motū aut mouet ista alia. .i. hoc ap
pñm mouet mouet pñm motū ab eo sicut mouet amatoꝝ
pñm amatoꝝ ab q amatoꝝ moueat. Ea aut q st sub pño
motū mouet mediāte isto pño. Et infedit p pñm motū
p celeste: et p alia motū ea q st sub pñ: corpe s alia spēs
et ea q st in gnātoe et corruptioe. pñm em cū mouet ab
isto motore sōm desidū ut afflēt ei sōm suū posse sicut
amatoꝝ amatoꝝ mouet ut afflēt amatoꝝ suo. Alia aut corpa
celestia mouet sōm desidū ad motū pñi corpi. Et ideo
planete hnt motū duplicē. Ea aut q st sub istō mouet
mediātibz istis motibz. Gnātoe aut et corruptioe fan
unt duplices motū opposit: qm gnātoe vō vng motū et
Et ex hoc videt deū habē curā circa oia entia. Et hoc ali
qualit est ver: et aliqut nō. qz nullū ididū habet disposit
pñā n̄ illa despo ducimat in aliq. Aliq spēs. Hoc igit mō
ver est deū sollicitae circa ididua. sollicitudo aut circa
ididū q tali mō q n̄ habeat gnātoe n̄ eo: hoc nō
ē factū bōtati diuine. Quid est ut hoc corpa vna qd rē
hnt mouet factū gnātoe et corruptioe: et illud corpa quod
q mouet ut septē planete et maxie sol (quē dñs appellabat
dñs vite factū gnātoem et corruptioe et hnt.)
v. Hic infert q pñm motus est ens ex nōe nō sicut pñm, nec
illud qd est nōm p violentia: s qd ē nōm ex fine: qz oia
nō eent bene et ordinata s mo ipō.
s. Pñs qd q ubi hnt. nō hz Et hoc dependet colū et
tota nā. Vna alia in la? habet Cū tali pñ: gnātoe et rē
et tota nā. .i. Q cū et nō gnātoe nō p. qd est inf.)

q̄ est in fine gaudi et voluptat. sicut una dispo in gnuat
 hoc cu' nuz' q̄ est pn' puo tpe / **C**onmua: igit cell' cu' h: pn'
 se est: ma' au' gnuatio cu' pn' qd est in nob' impo' est ut
 sit sp' illud aut qd gnuat' de nob' est gna': et cor'ple: qn
 t'p'e v'o celesti est et nu'. **E**t ex hoc qdem apparz bn q' antz
 opinat' q' for' homi' (in eo q' sit hoies) no' s' n' p' gnuatione
 eoz' cu' nuz' / q' d' d'at' in libro de aua' ee pn' agēs et mouēs
 nob' intelligēt' em' abstracte in eo q' sit abte' debet ee pn'
 eoz' q' sit pn' duobz' modis / scdm q' sit mouētēs: et scdm q'
 sit sim' **I**ntelligēt' em' agēs i'p'ia est abstracte et e' pn'
 nobis / nre e' ut moueat nob' scdm q' amatu' amab'. **E**t si ois
 motz' nre est ut gnuet' cu' eo a quo fit scdm fine nre est
 ut in postremo gnuet' cu' h' nuz' abstracto ita q' e'ing depe
 dēt' a tali pn' a quo celu' depe' det' h'q' hoc sit modio tpe
 ut dicit **A**ug'.

Deductio aut' q̄ optia:
 puo tpe nob' / **H**ic em' sp' illud
 est: nob' qd' i'p'le / **Q**ui est
 delectatio actz' eiq' et p' hoc
 vigilatio sensz' et intelligibilia
 delectabilissima: sp'et v'o et
 mouēs p' hoc intelligibilia
 aut' q' scdm se eiq' qd' scdm se
 optima: et q' scdm se et que
 maxie eiq' qd' maxie. **V**idē
 ipm' aut' intelligit' intellectz'
 scdm i'p'ustioz' intelligibilib.
 intelligibil' em' sit amāz'
 et intelligēs: que idem. **V**idē
 et intelligibile. **I**nscripabile

Hic opat' p'mu' motore ad
 id qd' intelligit' et desiderat ipm'
 Nre est em' si p'mu' mouēs
 mouet' suu' p'mu' intellectū et
 desiderandū: nre est q' p'm'
 mobile desiderat' et intelligat'
 ipm' p'mu' motore: et hoc est
 v'e' scdm opioz' p'm' q' posuit
 celu' aua'. **E**t o'ndit' qd' de
 lectatoz' seq' aua' reli' desiderandū
 et intelligēt' ex p'mo mouēte
 desiderato et intellectu dicit' q'
Queda' deductio e' i' delectabil'
 dispo' ipz' desiderant' et intelligēt'
 p'mu' intelligibile: qd' optia p'
 ee nob' aliquo puo tpe:

qz p̄dicatū dicit a s̄bō: s; tñ nō sicut p̄t̄ dicit a s̄bō in p̄p̄oibz
ca. & s̄balibz. Dispo em̄ idem est et d̄sp̄oīū sicut in rebz abt̄:
s; in p̄o duo: cū m̄t̄ d̄ d̄m̄s̄it v̄nū ab alio. In q̄ em̄ nat̄ e
diuidē aduata in eē / in ea / ex abz coponit̄. q̄m̄ nō d̄m̄
d̄at̄ in eē sicut māz a s̄ōz / et form̄ a q̄o ex mā et forma.
Item e d̄s̄po m̄t̄ d̄ in rebz coposit̄ ex mā et s̄ōz / cū d̄s̄p̄o
coposit̄ p̄ form̄: aut q̄ d̄s̄p̄oīū h̄nt̄ s; form̄ p̄ form̄ / Antell̄
git em̄ utroz eē aduata aliq̄ / et d̄ca aliq̄. **U**bi gr̄a. qz
cū d̄s̄p̄oīū h̄oz p̄ r̄olūtate / itelligit qz s̄b̄m̄ r̄olūtaz et
r̄olūtaz idē s; in aduatiōe. Et itelligit qz d̄m̄s̄ ex eis e
aliud a delato. **C**ū aut̄ sicut op̄idat̄ d̄s̄po et d̄s̄p̄oīū in eis
q̄ nō s; in mā / sicut redunt̄ ad v̄nā r̄eherōe abz modis.
et nullz modz est quo p̄t̄ d̄s̄t̄guet̄ a s̄bō: et d̄s̄po ex ip̄m̄
s; in eēna rei. **I**tem cū m̄t̄ d̄ copōit̄ aliq̄d̄ p̄p̄oz ex d̄s̄p̄oīū
et d̄s̄p̄oīū in talibz rebz sicut nō itelligit ex eis notā s̄m̄o
nima sicut qz p̄p̄o sicut s̄d̄m̄ nome / et nō s̄d̄m̄ r̄eherōz: s; itelli
git ea eē d̄ca s̄d̄m̄ assilatiōe. s; qz in t̄libz accepit̄ duo qz
p̄p̄oīū aduāt̄ aliq̄ ad alterz et sicut p̄p̄oīū p̄t̄ ad s̄b̄m̄ et
ex eis qz p̄p̄oīū p̄p̄oz ca. et nulla itelligit d̄m̄s̄ in ea eē
oīo nō s̄d̄m̄ acceptiōz s; qz idem accepit̄ d̄s̄p̄oīū et d̄s̄p̄oīū.
Item em̄ et itelligit idem duobz modis s̄d̄m̄ s̄ilitudiz ad
p̄p̄oz ca. in rebz coposit̄: sicut itelligit multa s̄d̄m̄ s̄ilitudiz.
Et si m̄t̄ d̄ nō accepisset in istis d̄s̄p̄oīū et d̄s̄p̄oīū nō poss̄
itelligit nās eoz: nō d̄clāre nās eoz. **E**t maḡ d̄ca est d̄ca
ea q̄ d̄m̄t̄ in eē et m̄t̄: et q̄ d̄m̄t̄ in ip̄m̄. **P**l̄ap̄iat̄
s; in deo nō est nō in ip̄m̄ d̄m̄s̄ / nō in eē. **D**ez igit̄ e v̄nqz
et s̄d̄m̄ hoc qd̄ sonat̄ hoc nome / e v̄nū et s̄m̄ valde noble.
Et d̄clāre e r̄ōe / aliq̄d̄ tale eē. et e illud qd̄ mouet̄ d̄m̄s̄:
hoc igit̄ est d̄ez: **I**tem **A**ct̄z aut̄ ip̄m̄ est v̄nū eīz opt̄a et

summa: **T**.o. qz pnter et opa^o eig no e alia ab ipo.

Contra aut putat ut
pythagora et leucippus op
tina et nobilissima no
in pnt esse: qre platon et
aristot pnt. sst cause. Bonu
vo et pnt in hys q ex hys.
no recte existimat. nam
suma ex aliis est poibz
pfectis. ut pnt no est suma
si pnt. ut pote hoim dicit
aliquo ee sumate. no enim
qui ex hoc fit: s; aliter ex
quo suma. **Q**u qde igit est
sua alia summa et mobil/
sepata a sensibilibz: maxse
sua ex hys. **I**nsu est at
et q no gignit hie har sbam
magnitudis nulla. **W**ez
su pnt nichil esse no: sibil est/
Mouet em q summa hys: et
no habet potentia i sua fita tu
Qu aut ois magnitudo fita
est: aut i fita summa qde no
habetur. **I** qd hoc utiqz no
habetur magnitudiez: i fitam
vo no: qz totalis nulla e mag
nudo i summa. **A**uo qz dnat
sibil et totalis: ois em ali
motz pntioes fit eo: q s; locu

Ihic excludit opioe ponetia
pfectem in p: pnt.
Quot qz qd **B**emina em
fuit ex rebz pfecti quantibz se
mina: semina igit no sst pnt.
si est pnt. illud a q gnatur.
et est in pfecto suu gnatio: si
fuit de spibz gnatis ex silibz:
aut pfectis: si fuit ex no gnatis
ex suis silibz. **A**u^m coz q no
gnant ex sil: e sol et orbis
declinat: et coz q gnant ex
sil: no tm e pnt. sil in spe/
s; et cu sole et orbe declinat
in axe dicit: ho gnatur hoiez
et sol. **T**.i. sp: ille homo:
i: sp: in d. pnt: **I**hic ostendit
q p: sba sepata e mobil:
I.t. **P**nt qz qd qz qz qua
no summa no est in corpe
finito est. **Q**u dividit p diu
sione finiti qd est in corpe
finito: et qd dividit ad diu
dit ad diuisione finiti e finiti.
Johs gna^m magna mouet
qdem difficile expositorz dicit: d
em. **E**t oe corpy hz pnt fita
rela e corpy: s; habebit pnt
finita: et oe finiti e corrup

qd dicitur aut. ee in celo / qm si in p. celo eent plures stelle /
 aut tardiores / aut tardius mouentur / aut oio no / **N**o qz laffi-
 tudo accidat ei / s; p defectu pportioib q est int motore a eub /
 et motu / **M**otor em no mouet n q p eiq e maior pō moti /
 et qm magis magis fuit s; motu / u mobile / tatio magis pō
 eiq / **E**t tu pō motoru no supabudauit / no moue potit ipm /
 et si modum supabudauit / mouebit tardius / **I**n corpe qdem
 celesti no est pō ut corrupat / qz no h; qm. est igit rema-
 nes p se et p sua sbam / motu aut p pōle / e ut sit remanes
 p sua sbam / ai habeat qm / s; qeie / **S**edm igit pmanetia
 motu qz nob ponit alia titione remanete in se eatio pma-
 nete q est in sbā / Ideo et no est in celo possibilitas n ut qeiat /
 s; hoc ia pbatu est ee ipg. / **E**t nre est ut p hoc sit p motoru /
 in quo nulla pō est oio / neq eentur n; armetu. / s; tale no
 est in nū / **E**t ideo dicit ap; q no est t mediu qz eia qeie in
 aliq horu. et no dicit corrupi. corruptio em in eo no est
 possibil sicut qes. **E**t ideo no est vex dire aliqd pōle ee ex se.
 et nraū ab alio et qm / **E**o q nraū / qōda e nraū p se /
 et qōda p aliud. et no est n in motu celu tm. **N**ot aut aliqd
 sit pōle in sua sbā / et nraū ab alio in ee ipg. est. n ee pōle
 ut nō eiq tnsmutat. **M**oty itaq e pō. in se. et nraū p mo-
 tore. qz h; ee a motore no moto oio / n eentur n; armetu. **A**ma-
 nentur igit motu est ex alio / et sbā ex se / **E**t ideo ipg. est ue-
 nire sbam pōle ex se / et nraū p aliud. / s; hoc e de motu. **Q**id
 igit pō moueb in corpe / nraū mouet ~~et~~ armetu. / no
 eentur / **E**t oē motu / pōle est ut qeiat ex se / **E**t e motu ab
 alio motore in q nulla e pō oio / n; eentur n; armetu. sicut
 est de corpe celesti / **E**t sic dicit q ois pō ar. in corpe e
 finit. / q actio eiq pōle est ut sit finit. / **I**n quo aut ex corpi-
 ty est in pō motu nre est ut tnsmutet eiq sbā / et ipg. est

ut ardrat pmanētia et et nitate ex alio n̄ s̄ba eig n̄ mutet̄
 In quo nō ex corp̄ibz ē pō tm̄ in ubi. p̄g^o est dicit h̄ar p̄m̄
 p̄g^o eē ex se / nitatū ex alio / Et eoā aū corp̄ celest̄ ex se
 mouet̄. et de q̄d ex se p̄ mouet̄ / p̄g^o est ut q̄s̄at ex se. et dicit
 est motū ex se h̄r̄ oē q̄d p̄ desidiū et voluptate mouet̄ / si
 n̄ declatū ē quod corp̄ celest̄ q̄s̄at ip̄se est. Tercō de h̄nd motū
 in ubi et n̄: n̄tē est ut sit s̄ba etna: Si nō s̄ba etna sit: nō
 eēt nitatū ut motū eig in ubi sit et n̄g. s̄ si motū eig in ubi
 fuit et n̄g: n̄tē est ut motū eig sit a motore nō corp̄e / n̄g
 pō in corp̄e / n̄g et nō n̄ nō et nō. h̄or q̄dē est valde difficile
 et clausū: et idē iste locū fuit loq̄s̄ p̄p̄tū. ¶ Alii aut
 dicūt q̄ finitas actiois et motiois nō accidit n̄ p̄ alt̄ationē
 motiois a moto q̄p̄ accidit et fessitudo: q̄d aut nō alt̄at in
 sua s̄ba n̄q̄ accidit et fessitudo unde nō est ip̄g^o ut ardrat
 actionē ifinita. Dicit q̄ ¶ Themiſt̄g. Possūt em̄ corp̄a celest̄a
 nō s̄p̄ moui: si posuim̄ illud ad q̄d mouet̄ s̄p̄ p̄m̄ motore
 receptibile t̄s̄mutatōis q̄n̄z modi: Possūt aut s̄p̄ moui: q̄n̄
 illud ad q̄d mouet̄ fuit nō t̄s̄mutabile aliq̄ t̄s̄mutatōis.
 et h̄or est cū nō fuit corp̄e oio. Et ē h̄er̄ d̄cho ar̄. ad d̄: q̄ ois
 actio ifinita p̄uenit a p̄o ifinita: ifinite actiois.

¶ Tūc aut̄ vnā ponēda ē
 tale sp̄m̄ aut plures. et q̄
 oportet nō latē: s̄ rem̄si et
 alioz negatōes. q̄ de pl̄t̄a
 te nichil dicit̄. q̄ et planū
 dicit̄. Que em̄ circa r̄deas ex
 ist̄atio nulla p̄s̄mutatōne
 habet ip̄a. Quos em̄ d̄m̄
 ideas. Sed de m̄is q̄n̄ q̄dem
 sicut de infinis dicit̄: q̄n̄z
 aut vs̄ ad eadē d̄t̄m̄at̄is

a. q̄n̄ ad pl̄t̄atē l̄ pauatē.
 b. q̄ ponit̄ n̄z̄ solū m̄l̄pl̄at̄
 vsq̄ ad denariū.
 c. i. p̄ quā causa s̄p̄ in d̄t̄ nō
 dicit̄ q̄ aliqua d̄m̄t̄ione.
 d. h̄r̄ cōd̄t̄ q̄ s̄p̄ pl̄es tales s̄t̄.
 e. s̄p̄: n̄tē est eē p̄m̄ et s̄p̄m̄
 f. Nota q̄ q̄d d̄t̄ m̄l̄a de
 motioibz. et vult q̄ eū q̄m̄ q̄m̄
 mouet̄ et alii s̄p̄ se quōs in
 p̄oitate s̄d̄m̄ ord̄m̄e o. b̄u. Et

et hanc q̄ p̄ et sc̄a sc̄m
orum eūde latitūz astroz
palā: **C**aplāuāe uero iā
latitudi ex maxie p̄a p̄ia
mathē sc̄a mēde oz
ex astrologia: h̄c em̄ de
s̄a sc̄m s̄oli q̄e: p̄na at
facit theōiā: Alie uero
de nulla s̄a: puta q̄ arca
nuōs et geometriā: **C**ā
dem igit̄ plures s̄nt eoz
q̄ ferūt latitōs manifestū
est ex p̄a ar̄gētibz. **P**li
ribz em̄ q̄ una astroz s̄r
rātū vniq̄z fert̄. **V**z
q̄ s̄t h̄c. nūc q̄dem et
nos q̄ dicit̄ mathē eoz q̄da
ar̄ctōis q̄a dicit̄ ut mēta
aliq̄ plāuāz de iāta sus
cipiat̄. Reliquū uō hoc q̄
de ar̄ctōis ip̄os oz: illa uō
psuaderi a q̄tibz s̄q̄ uō
deat̄ p̄ modo p̄dita ab eo
lea trāctātibz amāre q̄e
uetrofz: psuaderi uō auto
ribz. **V** Odosig. **E**u
doxig q̄e igit̄ solē et la
nā utriq̄z latitōe: in tribz
posuit esse s̄pheris: q̄z **V**

q̄ si aliq̄ s̄be cent mouētē / cent
no otose! Et mouit eoz hoc dicit̄
q̄ q̄libz motor sc̄q̄t aliud sc̄q̄t
causati causā q̄ aut̄ s̄a debet
eē unū et simplex in fine, ab uno
nō est nisi unū. et a motore p̄m
celi quāt̄ aū p̄m celī, et motor
oibz q̄tibz. **S**ic em̄ sermo d̄ falsū
nō em̄ est alie quēt̄z n̄z q̄sentio
n̄z actio eoz q̄ dicit̄ q̄ una actio
q̄sc̄q̄t agere! **T**ū em̄ est alie cū
et causati sc̄m q̄ dicit̄ q̄ uē
est cū intelligit̄. **E**t cū sit nō
est ip̄z ut illud q̄ d̄ p̄ se ip̄z
et int̄. **S**ic cū pluriū em̄ s̄
q̄ ex eo intelligit̄ pluriū modū.
Illud igit̄ q̄ intelligit̄ motor celī
celi de p̄mo motore et est causā
in aūa celī: aliud est ab eo quod
intelligit̄ ex eo motor oibz lat̄m
et s̄r de unq̄ eoz s̄z q̄ p̄ s̄a
vniq̄z eoz est intelligit̄ de cū
p̄m et p̄a. **E**t sc̄m hoc d̄
motz eoz mēdēt̄ dem s̄z oibz
totig. **E**t sic est intelligit̄ de
nitritudine motū eoz libz stelle s̄z
q̄ oēs s̄t colligat̄ p̄ motū illig
stelle. **E**t q̄libz motor in eis p̄
rit̄ p̄ s̄m p̄m motor p̄m
illi stelle: et uēo motz eoz libz
stelle eoz it̄ d̄t̄ motū ip̄z stelle.
Et sic est intelligit̄ q̄ motū

a planorū astroꝝ eē. **¶** a alioꝝ orbū itendū motū orb
 aut scdm eū q̄ zodiacū per stellatū et q̄ p̄fūdū unq̄q̄z mo
 mediū. **¶** q̄ aut scdm obli. uētū unq̄q̄z eoz. u. orbū s̄z
 quātū in latitudie aīatū p̄mōꝝ p̄fūdū p̄ p̄mū motore
 In maiori aut latitudie om̄: et ideo oēs itēdit hūc
 obliq̄ti p̄t scdm qua lu motū diurnū q̄ est p̄mū motū
 na fertur q̄ scdm solū. **¶** p̄aret em̄ q̄ alii motū p̄mū s̄nt
 rānū vō astroꝝ in q̄tuoz p̄ istū motū et q̄ntes eū et adu
 rōꝝ sp̄cib̄ q̄z. **¶** q̄ q̄dē et notes in ordie que itēdit et
¶ ill' eadē eē et nō esse est p̄mū actiōnū eoz: **¶** q̄z q̄nt
 q̄ est a planorū q̄ oēs est aliq̄ qm̄ si motū om̄ orbū itē
 ferē. et eā q̄ sub ea ordia dāt eadē actiōne et eadē ordieꝝ
 tr̄. et **¶** eū q̄ p̄ mediu eadē formā itellectā extē
 zodiacū latocēm hūc eoz a formā q̄ itēdit unq̄q̄z p̄ se
 om̄ eē. **¶** vō sp̄hē polos s̄z formā p̄mū: eū igit̄ fōz
 alioꝝ q̄dē p̄pos: uenēis vō p̄q̄ erga quā mouet unq̄q̄z
 et mercuriū eodē. **¶** Calip' orb alioꝝ orbū. **¶** **¶** Dicit̄ q̄ q̄
 p̄q̄ aut p̄fūdū q̄dē sp̄cāꝝ nullā fōz est q̄ f̄m̄ et eodē q̄
 eadē posuit nū. **¶** Odoilo: hor vlis n̄ illa ex eis q̄ habet actōz
 aut distātiā ordieꝝ: plā. uēt̄ p̄mū celā motū diurno
 litate vō ei q̄dē q̄ iouis/et **¶** Dīspo em̄ in unuamēto corpū
 ei q̄ saturnū/ eadē nū illo de rde scdm aduicē in creādo enīa
 dit: **¶** Soli vō et lune duas q̄ s̄t hūc/ et q̄uādo ea: est f̄iay
 exst̄abat ad hūc appōndat dīspo regetū bonorū q̄ hūmō
 esse speras appōndat si q̄dē se aduicē regeto bonorū amam
 est reddūz: **¶** Reliq̄s vō plā ruitate/ qm̄ oēs actōes eoz s̄t
 nētis/ sigulū unā. **¶** Rūc at debet eē nobilissimā in ill' ruitate:
 q̄ p̄ncip̄s nō delz eē otiosus/ **¶** Et

unū

fil' posite oēs apparatus st
reddidit sibi qdlibz erra
tū altas speras una mi
nores ee reuoluetes et ad
ea resituetes positōes p?
spera sp' in s' ordiat' atri:
sic em sola g'igit planetam
latione oia face. **Am** g
in qbz qde ipe ferūt spe
rit, he qde octo. he aut
quāq' et viginti st. **Hay** at
solas no oz reuolu' in qbz
st finite ordiat' fertur.
qde reuoluit eas q st dur
p'moz: sex erūt / Et que au
eas q st p'p'tioz q'uoꝝ sex
decim: **Om** itaq' nub et
ferētū et reuoluetū ea
quāq'ita quāq'. **Di** aut lu
ne et sol' no addidit qd
quos dixim' moꝝ: oēs sp'e
erūt septē et q'draginta.
Aluralitas igit' spheraz
tanta sit. Quae et stab
et p'n: imobilia et ipe sibi
lia tot rationabile existi
mare: necessariū enim
dimitatur fortioribus
dicere: ~

sicut ficut est in arabz sub s'ud' d'bz
sibi mutuo, oēs artes respici' aliq
architectonice, sicut actioem
et usq' illiq' artz. **Roderi** g
q' dicit q' a tali motū ueit tal
motor, aut q' q' aut p'cedi
aut talia s'ba: no ue' itelligit
in abste. **Ha** em ista st d' p'p'e
agētū sup'f'ectū: no uerē
Ab agēte em nichil quēu' ut
dixi, n' ex' he illud qd e' p'
ad artū: s' illic no est qd: un
neq' agēs. **Em** em d' illic q'
et m'c' / et p'fectū et p'f'ectū:
Sicut admodū artificialia p'f'ectū
q' accipiūt p'n: ab
uicē, et oia reduūt ad accip
edū oia sua p'n: ab artifice ubi
g'itēte ea / **Et** ideo uideū q'
sua mag' p'p'a dei p'm' s' est
illud qd g'itēt' sub p'ma p'p'a
et sua p'p'a p'p'a q' st sub eo est
sibi factus p'p'alarit' q' st sub
p'ma p'p'a. **Et** ideo uideū q'
p' sua acc'f'itōes istoz fac' ab
hōie uicē homo in sua p'f'ec
assendi. **Et** hoc aut qd p'p'o
dicit' in suis d'ib' obscuris q'
creator creauit agēlas manu
dem p'p'ur' eis creāe alia mot
talia. et remā s' ipe in q'ete
sine labōe: no est itelligēdū

Cho hic qd phis no putauit ad littera. et forte existimae
 qd uerū alii motū astroz a mo hoc in deo: fuit causa sabbati
 in celi stellati n motū plane poiti in lege filioz israhel:
 tar. et no ggnouit motū as: **¶** pma sba imobilis:
 troy in motu stellato qd motū est postea uicū q est qd is
 motū pmi mobilis: **¶** pmo nro est qd sup spera stellata fuerat/
 sit alia spca et udas totū spheerū astroz fixoz:
¶ h. n. no potes qd se: **¶** i. et illa sba mouet e p q eo qd mo
 uet: **¶** h. et sic cu pmo motor sit pcr celo qd e sba: qm mo
 uet eir sba: **¶** i. h. qd si pōite sphe i marit:
 m sp: astrologia: **¶** i. n. de celo spino: **¶** i. e. u. spandatoz:
 p sp sba mathe se circa qritates: **¶** i. g. u. ill q no mltū
 fuit de sba astrologie: **¶** i. u. u. u. qd em astroz errantū plitū
 latitūz una mouetur: **¶** i. f. s. q ast dicit errantū no q mo
 uet motū irregulai: s q no seruat in eade figura et eade
 distāz giratoz: ad alia ast. ut st planete: et p oppositū dicit
 astria sba: **¶** i. c. nos dicimz ea q mathe^a circa hoc dicit.
 ut circa hoc reddam attentū. et ut aliq rā plālūz mēte sustinet:
 u. peliquū no qd no dicit oz q p nobis qd qm q in hoc
 suadeam ab hys q hoc qmū: **¶** Et si aliqd apparet p motū
 p ea q nō dicit s q de hys mōtū: **¶** i. x. s. q p hys dicit
 q q aniaē rōz of: s eos q opoz se qm: et q opoz repudiāz.
 q rōz studuit ad rōsione uitaē: et nos in hoc aduētiū:
¶ i. m. oz nos psuadi auctoibz: id est seq opoz eoz q rōz ad
 uitaē pueniūt: **¶** i. y. Hic fuit a anie astribz: q correxit
 es que audiuit ab eudoxio: **¶** i. z. stud e nobilit et ptabilit
 ex hys ex opoz eoz q mēū mēū hnt de opp^o: s q st des
 te de nro: dimittit ipē ill qui st fornoēs in tuuēdo: q ipē
 fuit de hys mētia:
¶ i. q. h. qm phis excludit tria
CDi autē nulla pō esse q pnt impedire nūz motoz
 latione nō ordiatā ad astrū. Quid q aliqd dicit q cent

unq: qd aut qdeat ee no
 habet naz pma. Ende de
 cha em unu igit et roe
 et nuo mouet pnu imole
 qnd: et motu q p et qn
 nuc unu sola: unu q sola
 alio: **T**radita st aut a
 semoibz et atqz in fabule
 figura dimissa posthibus.
 qz du st h: et gnet dnu
 na naz uniuale: Peliqua
 no fabulose ia adducta st ad
 puaioez mltor: et ad opor
 tunitate mltor: ad leges et
 cofares: **C**ofines em hoi
 bz hos: et alioz aqhu qbz dnt
 files dnt: **E**t hie alta gntia
 et dicta filia: **Q**uilibz si qz
 speras id ampar soloz q
 pnu deos exstiauerunt p
 mas soas ee: diuine vtiqz
 dicta ee putabit: et no p
 visilitudine et sepe iucta
 ad possibile unquaqz et
 arte phia et itez corrupta
Et has opidet eoz qsi reli
 quas: **Q**as l vfi nur salua
 tas esse: **P**aterna qoe igit
 opio er q a pnu: in rano
 nob manifesta solu:

r. qd p detractione phi d
 pedire est. q aliqz possit dice
 q st plures mudi: et plures reli:
 qv in qlobz mudo st tot pbe sicut
 in isto mudo:
d. sicut pnu celu cu sit sua cen:
e. qz illud qd est sua cen: est
 artz et no in po:
f. hie opat ista ad ea q dicta
 st ab atqz:
f. sp: reli: **E**t si utrimu celu de
 rat deg: tuc e unq deg rotines
 tota naz:
h. mltia fabulosa dicta st de dno
 et hoes dnt: ad bonos moel:
i. **S**t em dnt deos files habz
 qz posuerut qsoa hoes dei
 ficatos: et eoz aualia:
l. **E**x qbz si aliqz hoc solu velut
 ampe qd p: onsa est a phis sz
 q du st pbe miales putabit ee
 dictu diuine: et no sdm visilitu
 dine: **E**t h: deo qz qbz and et
 phia sepe fuit iucta sdm possi
 bilitate huanu: et itez fuit
 corrupta: **p** bella ipedicta
 studiu: **l** **p** mndatocoe: **l** alia
 honoi: **E**t opio illoz atqz phoz
 qsi: ne hie saluat: vfi nur: et
 subdit q patna opio nob p h
 manifesta est: et no q pochna fuit:

qd̄e iā tale. ¶ **Q**uādo qd̄e
 igit̄ si nō est intelligētia
 si p̄o: nōbile est laboriosū
 et ei ḡnuationē intelligē
 tie. ¶ **Q**uādo qd̄e aliq̄ud
 aliud ei dignū p̄palam
 palā q̄ aliud aliqd̄ eic
 dignū q̄ m̄. ¶ **S**i intellectū
 uū. ¶ **E**t m̄ intelligē et d̄
 intelligētia erūt idignū
 m̄ intelligēti: ¶ **Q**uādo fu
 gredū her eade. ¶ **E**t m̄ nō
 uide qd̄e qd̄a dignū q̄ m̄
 di: ut si sit op̄imū: ¶ **D**e ip̄z
 ergo intelligit: si qd̄e est
 potēti s̄mū. ¶ **E**t est
 intelligētia intelligēti
 intelligētia aut̄ videtur sp̄
 aliq̄. et sensū et op̄o et
 meditatio: ¶ **I**psū aut̄ it̄es
 soie. ¶ **A**d h̄uc si aliud est
 intelligē et intelligi: s̄dm̄
 qd̄ ei qd̄e ip̄m b̄n̄ m̄est: ¶ **I**e
Quō em̄ idem esse intelli
 gētie et intellectu: aut̄ m̄
 q̄bdā s̄ta reb. in factū
 qd̄e sine m̄a: s̄ba em̄ et
 qd̄e d̄at esse: ¶ **I**n theōis nō
 rano reb et intelligētia,

qd̄ est actio it̄. ¶ **I**n nobis). et
 m̄to it̄re nō est idem cōbz
 modis. ¶ **E**t causa in hoc est qz
 m̄tū in nob̄ e aliud ab intelli
 gere: ¶ **I**n eis aut̄ q̄ s̄t nō in m̄a
 q̄rit ut it̄. ¶ **E**t it̄. ¶ **E**t actio it̄
 s̄t idem: sicut videt̄ q̄ nō possūz
 d̄re q̄ s̄ta est res s̄ta: et res
 s̄ta est s̄ta s̄a q̄ est in m̄a
 sicut e de artificio et artificio
 ¶ **D**ic̄ em̄ q̄ forma artificiali q̄
 est in m̄a: et q̄ est in aū artifice
 est eade: ¶ **Q**uōmaḡ debet de m̄
 rebz intelligētibz q̄bz m̄a non
 admittet̄. et nō s̄t n̄ for̄ et
 cen̄: signāb esse res:
 ¶ **E**t s̄ alter: aut s̄t idem: aut
 n̄r illud: n̄r alter:
 ¶ **M**ouet aliā q̄em:
 ¶ **I**n s̄ p̄mittit̄ aliq̄ud ad factōem
 p̄ solutiōe istoz q̄onū:
 ¶ **I**n sup̄: intelligēdo aliud it̄le
 q̄ tūc s̄t mutāte ad idignū:
 et ex tūc mouet̄:
 ¶ **I**n s̄ solut̄ p̄. ¶ **I**n s̄ solut̄ 2.
 ¶ **I**n. ¶ **Q**uia aliq̄d fugēdū est it̄re
 aliq̄ud uide. qz dignū est illud
 nō uide q̄ m̄re. ¶ **E**t sic nob̄
 it̄ it̄. ¶ **D**e p̄det̄ ex nobilitate
 obi. ¶ **E**t sic obi. ¶ **D**ignū actu
 it̄. ¶ **C**ū q̄ p̄. s̄ba sit s̄q̄ it̄.
 et actū intelligēti: s̄q̄ q̄ nō
 intelligit n̄ seip̄m. ¶ **I**n q̄.

Marginal notes on the left side of the page, including the word "intelligit" and other fragments of text.

Ad alios igitur existere eo quod
intelligit et intellectui quia
non matiam habet: Idem enim
erunt et intellectiva eius quod
intelligit una. **Adhuc** autem
restat dubitatio: si oportet
quod intelligit? **1** **Conmutabitur** autem
enim in partibus totis. **2** **Aut**
indivisibile de quod non habet
matiam ut huiusmodi. **3** **Aut**
quod quod copulorum habet in
aliquo tempore. **4** **Ad** enim habet
ipsum bene in hoc aut in hoc
si in toto quodam quod optimum et
eius aliud aliud. **Hic** autem huius
ipsum sui ipsius intelligentia toto
eterno. **H**
sua. **Quia** igitur eius non dicitur nisi aut peritiam. **Illud** enim quod
sua est nisi sit peritiam quod sit in actu in potestate facta: eiusque
sua: unum est sua in potestate: et nulla potest esse nisi sua re peritiam.
Et si vult esse sua in potestate: et nulla potest esse in sua eius: sua eius
non est vult: **Et** magis manifestum est quod sua eius non est. **2**
peritiam enim sit infinita: et non det numeratur a sua. **Ille** quod
primus non dicitur per magis suam quod est in nobis: neque per ignorantiam
quod est ei disposita opposita: sunt non dicitur per istas illud
quod non est nato habere aliorum. **3** **Ad** huiusmodi arguitur quod illud quod
sensu opinio sua sit aliorum et non sui ipsius: nisi accipit: hoc est
principalis actus sentire de se fieri: est sentire seu sine aliud:
et minus principalis actus est sentire sine aliud: et sic videtur esse
de matiam unum. **4** **Ad** huiusmodi arguitur adhuc quod aliud est intelligi
et intelligi: quod huiusmodi sunt idem secundum se: dicitur in potestate: si

de q^o sua itelligit et sua itelligibile: tuc dubiu est ut^o
 bñ de sibi mētē rōē int^o / aut rōē itellecti^o
 a. Sic soluit pōta obā dices q^o m q̄bōdā scā et res itellectā
 sūt idem. qd̄ ondū m artificialibz q^o domo sine mā m mēte
 artificis est scā euz et illa domo ē qd̄d̄ eat. et domo: Et
 m speculatiōe spēs rei sūc scā rei et rō qd̄d̄ tātā res.
 Et sic m hū q^o sūt sine mā idem ē int^o et it^o / Et ad h^o
 est m p^o sba. **T. v.** et sic itelligētia illa qd̄ itelligit et
 itelligētia itellige sūt unū et idē itē. **T. v.** sic mouet aliā
 dubitationē. An p̄mū itelligit seipm ut opōtū. p̄ modū
 itē. **T. v.** rōposit: aut p̄ modū mē^o simplic^o. **T. v.** Inquit p̄. q^o
 nō itelligit opōtū q^o tuc sūt mūtēt itellige. vna pte
 p̄ aliā. q^o hūc ptes m toto itelligūt: pnt tū p̄ se itelligi.
T. v. rō q^o qd̄ nō habet māz nō habet ptes. sū
 p̄mā itē itelligētia nō hz māz. **T. v.** rō q^o qd̄ itel
 ligit opōtū nō hz suā p̄fēz sp̄ unū illud qd̄ nō habet suū
 bonū m p̄mū q^o scō: sū accipi pnt. s; m toto qd̄ ex eis q̄stāt
 habet suū bonū p̄ aliq̄d̄ itē et nō sūt. s; itelligētia p̄. q^o est
 sūmū et nātū et eadē nō hz mē^o: q^o p̄mū itellectū nō ē q̄stū.
P Et sūt adū aut ē q̄lū. **a.** Nota q^o dicitū est sup̄ q^o
 habet totū nā bonū et p̄mū mouet mouet ut appē
 optū mū. Adū sepātū qd̄ tibile bonū et apparē bonū
 et ipm sūm se: aut sūm p̄ modū sūb. Et q^o restat q^o
 ordine: Adū utroq^o nō sūt. An p̄mū mouet sūt sūb itē
 exātū. Et em̄ m ordine ipm rei sūt ordō p̄mū: aut sūt
 bñ et dūc exātū: et māz aliq̄d̄ sepātū ab hūc q^o hūc ordōz
 itē. **S** em̄ q̄stū p̄ ordine: ad illud. sūt loq^o p̄ dūc sūb
 sūlle p̄ hūc est. **T** ad nō locatū.
 rōordinata sūt aliq̄d̄: s; nō **t.** Sic soluit et vult q^o utroq^o
 sūt et volatilia et nā mo est sūt m exātū ordō om̄
 talia et plate. Et uon exātū m vno exātū ē ad vnu
 dūc ut ad aliq̄d̄ sepātū.

[Marginal notes on the left side of the page, partially obscured and difficult to read.]

apatione est unum erit /
 ad primum ipm alteri alio /
 Ali aut nec p^m: bonu /
 aut malu: quod in duob /
 maxie ad bonu principium.
 Ali no hoc qd recte / q^m p^m:
 si quod ad bonu p^m: n^m dicit.
 vti si ut sine: aut ut mo /
 uet: aut ut sine: **C**onque
 m^m: aut et Empedocles. a
 m^m: em facit bonu: h
 aut p^m: et ut mouet. **C**
 gregat em et ut p^m: p^m:
 em mixture. **D**ic itaq^m: et
 eud accidit ut mag^m: et p^m:
 et ut mouet. h^m: ee non
 idem: vti igit^m: amicitia. **A**n
 quemes aut et incorrupti
 bile ee life: si ipm aut est
 mali na. **A**naxagoras aut
 ut mouet q^m bonu p^m: ut
 em mouet: si gra^m: alia
 mouet. **Q**uae alteri ex
 cepto ut nos dicit: nam
 medicinali est qda^m: no fac
 tab: **I**nguemet aut et no
 q^m: no facit bono et in
 tellectu. **C**et aut gra^m:
 dicitur no vti q^m: n^m:
 signet aliq^m: **E**t q^m: h^m: qda
 corruptibilia / h^m: no corrup

suetes et lupi q^m uates dog^m
Et e^m: facta q^m herc^m: ferena
 an^m: in sollicitudine / **E**t p^m: paz
 dissoluunt oes qoes q^m g^m:
 sollicitud me / **I**nt em qda q^m
 dicit qm nichil e de q^m dea
 nulla habeat sollicitudine /
Dicit em q^m no licet sapient
 dimittit aliq^m sine sollicitudine
 neq^m: ut faciat malu. **E**t oes
 artes eiq^m: st iuste. **E**t
 ali q^m q^m dixerit hui^m: fmo
 de hoc q^m: tueri qm multa ma
 la st. et debet sapient^m: dimittit
 ea. **I**sti igit^m: st in extremo q^m dicit
 q^m nulla sollicitudo est in eo
 oio: **E**t vritas est in hoc q^m
 sollicitudo est: **E**t q^m: aliq^m st
 sine sollicitudine: que m^m: ex
 nite me: no ee dimittit
 agat. **I**ta q^m hoc exatit qda
 ad dudu duos deos ee: q^m
 unq^m creat bona: et aliq^m no bona:
Et in ista st^m: si p^m: ordiata
 q^m unu p^m: ad alteri: q^m
 aiata st^m: aiata: et aiata p^m:
 hoies: et oia ordinat^m: ad unu
 f: **I**pondu p^m: ex^m: q^m sine:
 no oia st^m: sicut ordiata:
Et q^m serui no mltu que m^m:

tabula: nullg dicit. **Q**uā nāz cū pie familias et filii befe:
 entia faciūt ex eisdē pñ^{is}. **I**deo q̄ fuit casualit in domo et
Amplig alii qdē ex nō nō in ordine ad fine: fuit ab illi
 ente faciūt entia. **A**lii at̄ h. ficut pñ^{is} in domo e pñ^{is}
 ut nō hoc cogat: vnu oīa mīlīas / ita pñ^{is} in nātky est
 faciūt. **A**mplig p̄ qd̄ grā. nā, **A**lii sua solutio stat in hoc
 sp̄ eit^{is} et q̄ e cōgnatōib: q̄ ordo duo requir̄ sic ordinator
 nullg dicit. **E**t duo pñ^{is} dīstīctōne: et gantōz dīstīctōz
 faciūt; aliqd̄ nō pñ^{is} ad totē / **A**lii ad pñ^{is} dīstīctōz
 pñ^{is} pñ^{is} esse pñ^{is} aliqd̄ hnt^{is} est ordo in orbz: **E**t qd̄
Et hū q̄ spēs q̄ aliud pñ^{is} ad 2^m e defectū bilī: scdm q̄
 pñ^{is} pñ^{is} qd̄ em̄ pñ^{is} aliqua in gnātky et totē
 ut aut pñ^{is} pñ^{is}. **E**t aliis q̄ fuit o fortuna / et pñ^{is} mīctōz
 de nōre sapie et honoratōz pñ^{is} pñ^{is}: q̄ t̄ha mltū dīstī
 ctōe aliqd̄ eē q̄ rōz nob̄ at̄ a pñ^{is} pñ^{is}:
 nō. nō em̄ est q̄ rō pñ^{is} mīctōz: **A**lii narrat opioes ānāz:
Nā oīa rōz hnt̄ māz. **E**t h. et qui s̄ illi in q̄ solutioz
 h. pñ^{is} est. q̄ rō aut̄ ignora mīme apparet dīstīctōz
 nā ad rōz: pñ^{is} nō q̄ rō. **I**te pñ^{is} ondu quō p̄ sua
 nichil: **A**mplig p̄ter se scdm pñ^{is} dīstīctōz dīstīctōz
 sibi alia nō eit̄ pñ^{is} et tates q̄ acadebat ānāz de
 ordo et gnāz et celestia: si pñ^{is} pñ^{is} e nūi:
Sp̄ pñ^{is} pñ^{is} ut et rōz q̄ rō. **A**lii dīctōz aut̄ pñ^{is} q̄ rō
 et pñ^{is} pñ^{is} orbz. **D**īctōz m̄ tribz dīstīctōz: **A**lii q̄ dīctōz
 erūt spēs aut̄ nūi nullg nūi res eē ex rōz nō neq̄
 cause: si aut̄ nō qd̄ māz q̄ dīctōz oīa ex q̄ rōz: m̄
Adyūit quō eit̄ ex non nō rō dīctōz: quō oīa s̄
 magnitudibz / magnitudo ex rōz nōz:
 et q̄ rōz. **N**ō em̄ nūi fa. **I**te ondu q̄ m̄ pñ^{is} dīstīctōz
 eit̄ q̄ rōz. nec ut moueb q̄ q̄ rō s̄ pñ^{is} dīstīctōz
 et sic at̄ nō s̄ pñ^{is} dīstīctōz a se

3. nec ut spes. ¶ **Alto** nulla
 est q̄roq̄ et factum et mo-
 tum. qd̄ ḡngit em̄ vtriq̄
 nō ee. **Alto** p̄q̄q̄ q̄de ip̄m
 facti p̄o. **Alto** q̄ sp̄na s̄t eha:
 si s̄t m̄medu. m̄medu
 igit̄ est hor̄ aliqd̄: et hor̄
 dictu est. **Adhuc** quō mū
 vnu aut aīa et corp̄ et
 sp̄s totalit̄ et res m̄ch̄
 dicit nullq̄ nec ḡngit dice
 si nō ut nos dicit q̄ mo-
 uens facit. ¶ **Dicitur** aut̄
 nūz̄ q̄mū m̄a h̄e n̄ et sp̄
 alia habitū s̄bam et p̄n̄
 alibz̄. **Alto** ignea v̄mū si
 s̄bam faciūt. **Sicut** em̄ alia
 alū d̄fert aut enū aut nō
 enū et p̄n̄. **Entia** nō
 volūt d̄sp̄o: n̄. bonū plāh̄
 tas p̄ncipatū: v̄ng q̄ p̄ncip̄o:
 ¶ **Explicat** liber duodecim.
 ¶ **Deo** q̄nās: **[male]**
 ¶ **Capit** lib. 13.
 ¶ **De** q̄de **sefibilia** q̄ s̄ba
 et sic ip̄e debet dice q̄ d̄em est. q̄q̄ et res d̄lecta ut nos d̄nḡ.
 ¶ Et hoc si ip̄e dicit q̄ oīa s̄t ex q̄r̄m̄s ut alii dicit:
 ¶ **Alto** d̄ndit q̄ male faciūt nō assignates quō oīa s̄t ex d̄r̄m̄s:
 ¶ ut poete q̄ oīa ḡnant ex morte. ¶ **T. r.** **P̄na** male faciūt,
 nō d̄retes quō s̄t ex d̄r̄m̄s. q̄ nō d̄ndit q̄d̄ q̄r̄m̄ et p̄ncipalig.

tunc nō p̄nt reduci ad me-
 dū ut sic ḡstiat̄ totū ex eis.

¶ **Alto** dubitatio soluit̄ facili-
 ab an̄le. q̄ p̄t̄ q̄ria posuit̄ m̄z̄:

.o. et sic q̄ria nō p̄nt pom-
 ex p̄te mat̄re:

¶ **Alto** d̄ndit quō d̄ndit d̄ndit
 oīa esse ex d̄r̄m̄s: ¶ **Alto**

si oīa s̄t ex d̄r̄m̄s. tūc oīa
 p̄ncipat̄ malū. q̄ vnu q̄r̄m̄

est ut h̄m̄ et bonū et aliud
 ut malū: et sic in d̄nḡ est

malū p̄t̄ in illo q̄r̄m̄ qd̄ e bonū:
 .q̄. **Alto** aut̄ posuerit̄ solū bonū

ex p̄m̄:
 ¶ **Alto** d̄ndit ad speciales op̄ides:

.s̄. q̄ iste **Empedocles** posuit̄ istū
 am̄re v̄mū et m̄x̄m̄ a rebz̄:

et sic eū am̄icia effūes et m̄a:
 q̄ posuit̄ res ex q̄ quor̄ ex cl̄s̄

et ex am̄icia et h̄e:
 .t̄. Et licet v̄m̄ et idem p̄na

ignis p̄t̄ ee m̄a et effūes: sic
 nō s̄dm̄ ead̄m̄ roez̄: quā roez̄

nō exp̄ssit̄ **empedocles**: .m̄a:
 et sic h̄e nō e p̄m̄ q̄ e q̄d̄d̄a

¶ Et sic ip̄e debet dice q̄ d̄em est. q̄q̄ et res d̄lecta ut nos d̄nḡ.
 ¶ Et hoc si ip̄e dicit q̄ oīa s̄t ex q̄r̄m̄s ut alii dicit:

¶ **Alto** d̄ndit q̄ male faciūt nō assignates quō oīa s̄t ex d̄r̄m̄s:
 ¶ ut poete q̄ oīa ḡnant ex morte. ¶ **T. r.** **P̄na** male faciūt,
 nō d̄retes quō s̄t ex d̄r̄m̄s. q̄ nō d̄ndit q̄d̄ q̄r̄m̄ et p̄ncipalig.